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RG.0012.17.2022.KO 

 

PROTOKÓŁ nr 17/2022 

 z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki 

                                                       Rady Gminy Krośnice 

                                                    w dniu 11 października 2022 r. 

 

 

Ad 1. Posiedzenie o godz. 13
00

 otworzyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu 

i Turystyki Zofia Adamus. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) Przewodnicząca stwierdziła, że w 

posiedzeniu uczestniczy 6 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

 

Ad 2. Przewodnicząca  Zofia Adamus przedstawiła następujący porządek obrad posiedzenia (zał. nr 

2): 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVI posiedzenia Komisji w dniu 22 czerwca 2022 r. 

4. Przegląd wybranych świetlic pod kątem wyposażenia i funkcjonowania. 

5. Zakończenie obrad. 

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 3. Protokół z XVI posiedzenia Komisji w dniu 22 czerwca 2022 r. został  przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 4. Członkowie Komisji wraz z Kierownikiem Referatu  Gospodarki Mieniem i Rolnictwa Panią 

Dorotą Perlińską dokonali przeglądu wybranych świetlic w Gminie Krośnice. 

 

 Świetlica w Czarnogoździcach 

Budynek parterowy, z dwuspadowym dachem został oddany do użytku w 2021 roku. Ładna, jasna 

elewacja zewnętrzna. Główne pomieszczenie świetlicy to sala o powierzchni 80 m², z której można 

wyjść na zadaszony, wyłożony kostką brukową taras. Sala zadbana, wyposażona w krzesła, stoły, 

klimatyzację i rolety. W budynku mieści się aneks kuchenny zaopatrzony w meble kuchenne, sprzęt 

AGD ( kuchenka, lodówka, zmywarka do naczyń, naczynia kuchenne), dwie toalety, w tym jedna 

przystosowana dla osób niepełnosprawnych. Wejście do budynku oraz miejsca parkingowe wyłożone 

kostką brukową. Za budynkiem duży teren zielony oraz plac zabaw. W świetlicy odbywają się zajęcia, 

warsztaty dla dzieci i dorosłych, animacje, spotkania z okazji różnych uroczystości. Mieszkańcy 

wyrażają zadowolenie z wybudowania nowej świetlicy. 

Uwagi: 

- pęknięcia na ścianach wewnątrz budynku, 

- kurtyny powietrzne na prąd nie spełniają oczekiwań (w projekcie zaplanowano nagrzewnice), 

- piecyk - koza jest wykorzystywany do ogrzewania głównej sali. 

 

 

 Świetlica w Wierzchowicach 

Budynek przeszedł kompleksową modernizację energetyczną w latach 2018-2019. Ocieplono ściany, 

dach i podłogi. Wykonano nowe posadzki oraz nową elewację budynku. Wymieniono okna i drzwi. 
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Wykonano nową instalację wodną oraz centralnego ogrzewania z wymianą kotła na gazowy.  

Wyremontowane pomieszczenia mają jasne ściany, są czyste i zadbane. Główna sala wyposażona w 

stoły, krzesła, rolety. Zaplecze kuchenne bogato wyposażone. W budynku znajdują się dwie toalety, w 

tym jedna przystosowana dla osób niepełnosprawnych. Jedna sala przeznaczona jest na świetlicę 

środowiskową. Za budynkiem znajduje się duży teren zielony z placem zabaw i drewnianą wiatą. W 

świetlicy odbywają się zajęcia dla dzieci i dorosłych, animacje, spotkania z okazji różnych 

uroczystości. 

Uwagi:  

- brak parkingu (na etapie projektowania). 

 

 Świetlica w Dziewiętlinie pod nazwą ”Chata Wiejska” 

Budynek parterowy z dwuspadowym dachem, kryty dachówką ceramiczną o konstrukcji drewnianej. 

Budowany w latach 2018-2019. W budynku sala główna z kominkiem o powierzchni 54 m² wyłożona 

płytką podłogową, z wyjściem na zadaszony taras. W budynku mieści się kuchnia bogato wyposażona 

w sprzęt, dwie toalety i pomieszczenie gospodarcze. Sala wyposażona w stoły, krzesła, rolety, 

edukacyjne mapy ścienne Doliny Baryczy i Gminy Krośnice. Wejście do budynku oraz miejsca 

parkingowe wyłożone kostką brukową. Teren zielony urozmaicony ozdobnymi krzewami. W świetlicy 

odbywają się spotkania mieszkańców, warsztaty dla dzieci i dorosłych. 

Uwagi: 

-brak. 

 

 Świetlica w Luboradowie  

Świetlica przeszła gruntowny remont. Wykonano przebudowę pomieszczenia sali z wydzieleniem 

aneksu kuchennego oraz toalet. Położono nowe tynki, zamontowano sufity podwieszane, nową 

stolarkę drzwiową i okienną. Pomalowano powierzchnie wewnętrzne. Świetlica posiada nową 

instalację elektryczną i wodną,  pomalowana na jasny kolor, wyposażona w stoły, krzesła. Do 

ogrzewania służy piec-koza. Aneks kuchenny bogato wyposażony w sprzęt kuchenny i AGD. Są 

toalety.  W świetlicy odbywają się spotkania mieszkańców, warsztaty dla dzieci i dorosłych. 

Uwagi: 

- brak miejsc parkingowych (gmina stara się o pozyskanie gruntu pod parking od Powiatu Milickiego), 

- zły stan elewacji zewnętrznej. 

 

 Świetlica w Czeszycach   

Oddana do użytku w 2017r. Główne pomieszczenie świetlicy pomalowane na jasno, wyposażone w 

stoły, krzesła, zasłony, rolety, wyłożone płytką podłogową, ogrzewane piecem-kozą. Kuchnia bogato 

wyposażona w sprzęt AGD i naczynia. W budynku znajdują się dwie toalety, w tym jedna 

przystosowana dla osób niepełnosprawnych. Wejście zadaszone i wyłożone kostką brukową. Są 

również miejsca parkingowe. Budynek obsadzony krzewami ozdobnymi. Przy budynku duży teren 

zielony z placem zabaw. W świetlicy odbywają się zajęcia, warsztaty dla dzieci i dorosłych, animacje, 

spotkania z okazji różnych uroczystości.  

Uwagi: 

- brak. 
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 Świetlica w Kuźnicy Czeszyckiej   

Budowana w latach 2021-2022.  Dach dwuspadowy, z fotowoltaiką. Główne pomieszczenie świetlicy 

to sala o powierzchni 80 m², z której można wyjść na zadaszony, wyłożony kostką brukową taras. W 

budynku mieści się aneks kuchenny, hol z szatnią, sanitariaty i pomieszczenie gospodarcze. Wejście   

oraz miejsca parkingowe wyłożone kostką brukową. Świetlica wyposażona jest w klimatyzację i piec-

kozę. Obiekt ten znajduje się w pobliżu szkoły podstawowej i placu zabaw. 

Uwagi: 

- czeka na wyposażenie, 

- nie  oddana do użytkowania – gmina złożyła wniosek o uzyskanie pozwolenia do Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Miliczu w dniu 07.10.2022r.  

 

 

Podsumowanie  

Wyposażenia świetlic zostały sfinansowane z Funduszy Sołeckich. Ich opiekunowie  dbają o  wygląd i 

estetykę budynków i otoczenia. Mieszkańcy chętnie korzystają z warsztatów i zajęć organizowanych 

w świetlicach dla dzieci i dorosłych, biorą czynny udział w imprezach okolicznościowych. Obiekty te 

przyczyniają się do aktywizacji mieszkańców, poprawy standardów i warunków życia. Są 

wykorzystywane głównie na cele kulturalno-rekreacyjne.  

 

Ad 5. Przegląd świetlic zakończono o godz. 16
30

. 

 

 

Protokolant           Przewodnicząca    

        /-/ Zofia Adamus                    Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki 

  /-/ Zofia Adamus 

 


